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K
õrgkooli pürgivate keskkoolilõpetanute hulgas on ka 
tänavu popid erialad, millest paljud võiks õppimis- või 
karjäärihimuline inimene edukalt omandada hoopis 
teise kõrgharidusena või täiendõppe korras. Tööturu 
huvi on eelmise aastakümne esimese poolega võrrel

des muutunud, kõrgkoolipürgijad sellega veel ei arvesta.
Ärijuhtimise, rahvamajanduse, haldusjuhtimise ja avalikkus

suhete erialadel saadavad teadmised on küll vajalikud, aga prae
gu pole enam kümne aasta tagune aeg, mü vastavate alade spet
sialiste tikutulega taga otsiti. Vahepealsete aastatega on kõrg
koolid hulga turumajandusteadmistega spetsialiste välja lask
nud, paljud vana kooli inimesed on ka ennast täiendada jõudnud 
ja oma konkurentsivõime taastanud. Keskpärase majandus- või 
juhtimiseriala lõpetaja šansid loodetud tasemel ja palgaga tööd 
leida pole seepärast eriti head ei praegu ega ka 4-5 aasta pärast.

Tööga kindlustatuse ja tasu mõttes on praegu kõige parem va
lik infotehnoloogiaga seotud erialad. Enda tõestamise staadium 
on sellel majandusharul juba möödas ja praegu on ta kindlal

tõusujoonel, mis järgmise 5- 
■  ■  Keskpärase majan- 10 aastaga veel kindlasti ei
7 7 d llS - või juhtimis- rauge. Teise tulevikualana 
eriala lõpetaja šansid loo- infotehnoloogiaga kõrval ni- 
detud tasemel tööd leida metatakse tihti geenitehno- 
pole eriti head ei praegu loogiat, aga viimase kom- 
ega ka 4-5 aasta pärast. mertspotentsiaal pole veel

nii kindlat tõestust leidnud. 
Kahe viimasena nimetatud valdkonna kõrval näib praegu hea 

perspektiiv olevat ka paljudel vanadel tehnüistel erialadel. Kva
lifitseeritud tehnikaspetsialistide puuduse üle kaebavad Eesti 
tööstusettevõtted, ka Põhjamaades ja Lääne-Euroopas kardetak
se, et neid hakkab tulevikus tõsiselt nappima. Aga keskmine 
konkurss vastavaid spetsialiste koolitavasse Tehnikaülikooli oli 
riiklike kõrgkoolide madalaim. Mingis mõttes on see arusaadav, 
sest tehnikadirektorid, rääkimata neist madalamal kohal ameti
meestest, ei satu rikka ja üusa rollis avalikkuse ette üleliia tihti. 
See, et tippjuhiks või edukaks äritegelaseks saab ja on edukalt 
tõustud ka tehnüise hariduse baasilt, tuleb vähestele pähe.

Samas poleks õige keskkoolüõpetajale ette heita seda, et ta lä
heb õppima eriala, mis teda huvitab, mitte eriala, mis tõotab pa
remat palka pakkuda. Edu saavutatakse ja eluga rahul ollakse 
enamasti ikka alal, mis pakub huvi ka muu kui raha pärast.


